

Przez Kończyce Wielkie szlakiem pomników przyrody

Data publikacji: 22.11.2014 11:00

W Kończycach Wielkich utworzono nową ścieżkę edukacyjno - przyrodniczą szlakiem Pomników Przyrody. Na czterech kilometrach oznakowanej trasy spotkamy 8 tablic z informacjami, a spacer zajmie nam około 2 godzin.

□

Uroczystego, oficjalnego otwarcia ścieżki dokonano 20 listopada. Symboliczną wstęgę przecięł Wójt Gminy Hażlach Karol Folwarczny i przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Gminy Hażlach Maria Żyła, inicjatorka powstania ścieżki. Było to jednocześnie ostatnie spotkanie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Gminy Hażlach mijającej kadencji. Ścieżkę stworzyła właśnie Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Gminy Hażlach we współpracy z Komisją Ochrony Przyrody przy oddziale PTTK Beskid Śląski w Cieszynie.

Wydano także 3 tysiące folderów opisujących ścieżkę. Folder opracowali Jan Machała z Komisji Ochrony Przyrody PTTK wspólnie z Grzegorzem Kaszturą z urzędu Gminy, cały projekt od strony technicznej pilotowała Marta Kędzior z Urzędu Gminy i Maria Żyła.

Podczas otwarcia ścieżki Maria Żyła wyliczała wszystkie prace, które przy tej okazji trzeba było wykonać jednocześnie serdecznie dziękując wszystkim, którzy przy tym pomagali. Nie chodzi bowiem jedynie o opracowanie informacji zawartych w folderze i na ustawionych w terenie tablicach i wyznakowanie szlaku, ale także szereg prac porządkowych. Dokonano pielęgnacji pomnikowych dębów, ale także zajęto się ustawieniem stołu i ławeczek czy utwardzeniem pobocza drogi przy pomniku ofiar wojny, wycięto krzewy i chore drzewa. Wszystko to z myślą o miejscowych, czy też może Kończyce Wielkie są kolejną miejscowością na Śląsku Cieszyńskim chcącą stać się miejscowością turystyczną?

- **Nie ukrywam, że mamy takie ambicje. Już w związku z naszymi dębami będącymi pomnikami przyrody latem przyjeżdża tu bardzo dużo osób z zewnątrz. Przyjeżdżają pod zamek, zostawiają samochody przy zamku i spacerują do dębów. Mówił mi mieszkający tam pan Kłósko, że był zaskoczony, jaka masa ludzi przyjeżdżała latem, zostawiała samochody na dole i przychodziła posiedzieć na ławeczkach pod dębami, zjeść kanapkę przy ustawionych tam stolikach, pospacerować po okolicy** – mówi Maria Żyła ciesząc się, że ludzie coraz więcej interesują się tym miejscem. – **Założyliśmy teraz stronę sołecką w internecie, gdzie będziemy informować, co się gdzie dzieje, więc myślę, że całe przedsięwzięcie będzie służyło ludziom** – dodaje.

Również ustępujący wójt wyraził swe zadowolenie z rozwoju ochrony przyrody w gminie połączonej z udostępnianiem tej przyrody ludziom. – **Nasze dęby, od których się zaczęło, są bardzo wartościowe. Myślę, że cała ta ścieżka edukacyjna będzie bardzo popularna. Jest na niej wszystko: i przyroda, i zamek, kościół. Stwarza taki kompleks, gdzie każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie do zwiedzania** – podkreślał Karol Folwarczny. Henryk Więzik, który reprezentował podczas otwarcia ścieżki Zarząd Oddziału PTTK Beskid Śląski w Cieszynie przyznał, że kończyckie dęby pomnikowe są najpiękniejszymi i najzdrowszymi spośród słynnych polskich dębów. – **Dęby, które widuję w innych częściach kraju są rachityczne, podpierane, ratowane betonem, a tutaj są zdrowe** – zauważył doświadczony przewodnik PTTK.

Na całej trasie ścieżki jest 39 różnych drzew mających ponad 3,5 metra obwodu na wysokości 1.30 m. Oprócz walorów przyrodniczych ścieżka promuje zdobywanie odznak krajoznawczych, a na tablicach opisane są także zabytki i miejsca pamięci. Słowem jest idealna zarówno na szkolną lekcję w terenie, jak i niedzielny rodzinny spacer

. (indi)